
 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-110 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 

 

NOTA OFICIAL Nº 43/2018 
   

 
O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

 
- DA DIREÇÃO TECNICA- 

 
1 – Alterar o horário do jogo de n° 03 da fase semifinal do Campeonato do Interior Sub 15 – Masculino: 
 

Chave “C” 
Sediante: Catiguá Tenis Clube / Patrocínio Tenis Clube  
Local dos jogos: Ginásio do Catiguá / Ginásio do PTC 
Endereço: Ginásio do Catiguá: Rua Cel. Elmiro Alves do Nascimento, N° 722 – Bairro Centro – Patrocínio – MG 

  Ginásio do PTC: Avenida Jose Maria de Alkimim, N° 482 – Bairro Centro – Patrocínio – MG  
Contato: Eliezer Fabiano – (34) 98829-2019 – Catiguá Tenis Clube  
              Jhonatas Silva – (34) 98869-7579 – Patrocínio Tenis Clube  

 

Nº Data Dia Hora Local Jogo 

01 14-set Sex 19:30  Catígua T. C. Catígua Tenis Clube x Patrocínio Tenis Clube 

02 15-set Sab 16:00 Patrocínio T. C. Patrocínio Tenis Clube x Praia Clube   

03 16-set Dom 09:30 Catígua T. C. Catígua Tenis Clube x Praia Clube 

 
2 – Alterar a data e horário dos jogos de n° 233 e 267 do Campeonato Metropolitano, passando a prevalecer:  

 

 

Nº Data Dia Hora Local Categoria Jogo 

233 29-set Sab 15:00 
Para de 
Minas 

Sub 11  
Associação Esportiva 

Vilense Futsal  
x Olympico Club  

267 02-out Ter 20:00 Juatuba Sub 15 Prefeitura de Juatuba x Conquistano Futebol Clube 

 

3 – Alterar o horário dos jogos de n° 231 e 232 do Campeonato Metropolitano, passando a prevalecer:  
 
 

Nº Data Dia Hora Local Categoria Jogo 

232 15-set Sab 15:00 Itauna Sub 15 Tropical Tenis Clube x Clube Belo Horizonte 

231 15-set Sab 16:15 Itauna Sub 13  Tropical Tenis Clube  x Prefeitura de Pitangui 

 

 

 

Belo Horizonte, 13 de Setembro de 2018 

 

 

 

 

       José Raimundo de Carvalho 
                      Presidente 

 


